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Dele til Bearbeidelse :i et Udvalg og nu sor-’
handlet deni et snart temmeligt langt Møde,
lod den falde. Jeg skulde ikke have havt No-

get imod, at man slet ikke havde sat sden iße-

vægelse, men nu at lade den falde, troer jeg
ikke vilde være rigtigt, fordi det efter min Me-

ning absolut vilde esterlade det Jndtryk, ikke

saameget her i Salen som udenfor,»at det selv
nu viste sig ugjorligt for Folkethinget nogen-

lunde at komme til Enighed. For mit eget

Vedkommende, og ikke som Ordfører, vil jeg
udtale, at jeg helst havde seet, at den hele Sag

slet ikke var reist, og jeg vilde have udtalt mig
mod dens Overgang til 2den Behandling; men

nu er jeg forsaavidt ikke fri, nu kan jeg ikke

udtale mig for, at der ingen Adresse bør ind-

gives, forsaavidt den ved de foregaaende Af-
stemninger bliver saaledes, at jeg nogenlunde
kan tiltræde den.

P. Olsen: Jeg kani det Hele taget
henholde mig til, hvad de 2 ærede Rigsdags-
mænd, Ordføreren og Rigsdagsmanden for

Svendborg Amts 6te Valgkreds (J. A. Hansen)
have udtalt med Hensyn til nærværende Adresse

og med Hensyn til Øiiske·ligheden af en Adresses
Jndgivelse. Jeg ønsker Adressen, forudsat at

den bliver saaledes, at Ændringsforslaget under

Nr. 4 vedtages, og jeg ønsker den da vedtagen

afThinget med saamange Stemmer som muligt.
Det har derfor gjort mig ondt at høre, at den

ærede Rigsdagsmand sor Kjøbenhavns Bde Valg-
kreds (C. V. Rimestad) bestemt erklærede, at

han ikke-kunde stemme for den. Jeg troer, at

dette maa beroe paa en Hukommelsesfeil hos
den ærede Taler, idet han ikke husker, hvorledes

han udtalte sig ved denne Sags Iste Behand-
ling. J den Anledning skaljeg, med den ærede

Formands Tilladelse, tillade mig at oplæse et

Par Linier af, hvad han dengang sagde. (C.
V. Rimestad: Det behøves ikke, jeg kan det

ndenadi) Det ærede Medlem sagde: »J det

Øieblik, den er kommen frem, er der for mig
kun Eet at gjøre, og det er at stemme for den.

Jeg er, som sagt, efterat Adressen er kommen

frem, efter min»Overbeviisning, nødt til at

stemme for den og kaste det Spørgsmaal fra
mig, om det er rigtigt, at den kommer frem i

dette Øieblik Jeg vil ønske og haabe, at

Folkethinget vil finde sig foranlediget til med

Eenstemmighed eller med stor Fleerhed at gaae
ind paa den med de Rettelser, som Thinget
maatte finde rigtige, men ikke med Rettelser,
der paa nogen Maade kunne kaldes væsentlige.«
Jeg haaber altsaa, at det ærede Medlem, hvis
Forslaget under Nr. 4 bliver vedtaget, vil

stemme for Adressen. . .

C. V. Rimestad: Maa jeg bede om

Ordet for en kort Bemærkning

Formanden: Det ærede Medlem har
Ordet.

" «

E. V. Rimestad: Jeg vil blot gjøre
opmærksom paa, at den første Deel af min
Udtalelse naturligviis gjælder Afstemningen ved

Iste Behandling, og hvad den anden Deel an-

gaaer, da gjælder den ganske vist for det Til-

fælde, at man kunde enes om at føre denne

Adresse igjennem; naar man derimod nedsætter
et Udvalg og deri kommer til de meest forskjel-
lige Meninger og kaster en rigtignok gammel,
men Adressen ganske uvedkommende Strid,
nemlig om Forsatningen af 18de November

eller ste Juni, ind i Forhandlingerne, saa er

det, jeg siger, at jeg ikke kan stemme for Adres-

sen, thi saa foreligge ikke.deßetingelser, under

hvilke jeg havde haabet at kunne stemme for den.

V. Ree: Da der dog sra første Øieblik

har manglet Enighed om Adressen, og man

under den tidligere Forhandling kun var enig
om, at det var heldigst, om der slet ingen
Adresse var fremkommet, saa kan jeg kun

skjønne, at det er i dette Punkt, Enigheden er

tilveiebragt, og at man af en Grund, der dog

egentlig var en mere formel, vilde søge at til-

veiebringe Enighed; men hvorledes en saadan
Enighed i sit virkelige Væsen skulde give sig
tilkjende, have vi jo nu gjentagne Gange hørt,
foruden at det ogsaa har viist sig i Udvalget
at være en tildeels uløselig Opgave. Jeg for-
staaer saaledes ikke, hvorledes man kan forud-
sætte, at der skulde være nogen sand Enighed
tilstede i det Væsentlige, som Adressen an-

gaaer, dens Jndgivelse, thi det er jo Adres-

sens Væsen, at man af den Grund kunde be-

stemme sig til at indgive nogensomhelst Adresse.


